２０１７年３⽉２⽇

各位

株式会社マイ・マート

（兵庫県洲本市納８５－１）

代表取締役社⻑ 橋本琢万

淡路島で移動スーパーを開始（買い物⽀援・⾒守り⽀援を）

当社は、淡路島内で営業する８店舗のスーパーマーケットを拠点に、⽇常のお買い物にご不便されて

いるご⾼齢者、お⾝体のご不⾃由な⽅（以下「⾼齢者等」という）に商品をお届けする移動スーパー「と

くし丸」事業を開始いたします。（今後の予定は下記のとおりです）

移動スーパー「とくし丸」は、専⽤⾞両に商品を積載して⾼齢者等のご⾃宅の前で商品を選んで頂き、

会計を⾏う対⾯販売⽅式です。週２回の訪問で、⽣活に必要な品物を「⾒て、触って、感じて、選べる」

気軽な買い物が可能となります。

今後、台数を増やすことで、ますます過疎化・⾼齢化が進む淡路島で「⾷」を通じたインフラとして

の役割を果たしていけると考えています。また、単なる移動販売で終わることなく、⾒守り⽀援や防災・

防犯に貢献すべく各⾃治体と連携を図るなど、地元に必要とされる取り組みを目指します。

当社は、⾼齢者等が住み慣れた地域で、安⼼して⾃⽴した⽣活を営めるよう、買い物⽀援・⾒守り⽀

援を⾏い、地元スーパーマーケットとしての責務を果たしてまいります。

記

［今後の予定］

１．出発式   （⽇時）２０１７年３⽉１４⽇（⽕） ８時３０分〜

（場所）マイマート洲本店（洲本市納８５－１）にて

        （内容）淡路島１台目（１号⾞）の出発式を⾏います

２．協定式   （⽇時）２０１７年３⽉２２⽇（⽔） １６時〜１７時

（場所）洲本市役所新庁舎２Ｆ会議室（予定）にて

（内容）洲本市との「⾼齢者⾒守りに関する協定書」の締結を⾏います

以上